CÂMARA MUNICIPAL DE

~ PATO BRANCO
Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - PSC

Excelentíssimo Senhor
VILMAR MACCARI
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1916/2019 l A P,ROVADO
! ,1,11u .hL. ca, "20\3

1~~1nJtura t-~:-<:::"-.,---­
... .,: '( 1: c;;:::::;;;;ro BP~flCO - .. _ .. ._...._

Requer estudo de viabilidade para implantação
um redutor de velocidade na Rua Pedro Lobo em
frente ao imóvel nº 170 - Bairro Alvorada.

O Vereador Rodrigo José Correia - PSC, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que realize estudo de
viabilidade para implantar um redutor de velocidade na Rua Pedro Lobo em
frente ao imóvel nº 170 - Bairro Alvorada.

O local recebeu recentemente pavimentação asfáltica, e alguns
motoristas trafegam em alta velocidade pelo local, colocando em risco a vida
de pedestres que por ali transitam, vale frisar que a rua é muito movimentada
devido a existência da Unidade de Saúde do Bairro Alvorada e o Centro de
Musicalização, o que torna necessária a implantação do redutor de velocidade
ora requerido.

Diante de tal fato, friso a importância e urgência na implantação
do referido redutor de velocidade, visando proporcionar mais segurança e
qualidade de vida a todos que utilizam esta via para se locomover.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 10 de setembro de 2019.

R c~>u..00 e~
R~g~J~é Correia

Vereador - PSC

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br ~